importante  mencionar  que  dentre  as  determinações  legais  contidas  no  Acórdão  nº 

603/2016-TP,  o  Tribunal  Pleno  determinou  ao  senhor  Jorge  Luiz  Moura  Matos  – 

engenheiro da SINFRA/MT/fiscal da obra, a restituição de forma solidária do montante de 

R$ 17.281,40 (dezessete mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos), aos 

cofres  públicos  estaduais,  em  decorrência  de  superfaturamento  pelo  pagamento  de 

despesas referente a bens e serviços em valores superiores aos praticados no mercado.

24. Nas  suas  razões  recursais,  o  embargante  objetiva  a  reforma do  julgado